[bookmark: _GoBack]表1 2016-2019教改项目一览表
	序号
	项目名称
	所获奖励或
支持名称
	时间
	等级
	授予部门

	1
	基于美丽乡村规划项目驱动型模块在《建筑设计》课程教学中的改革研究
	湖南省教育厅教学改革研究项目
	2018
	省级
	湖南省教育厅

	2
	基于应用技术型人才培养的翻转课堂式教学在《风景园林工程》课程中的研究与实践
	湖南省教育厅教学改革研究项目
	2017
	省级
	湖南省教育厅

	3
	基于应用技术型创新人才培养的研讨式教学在《风景园林设计》课程中的研究与实践
	湖南省教育厅教学改革研究项目
	2016
	省级
	湖南省教育厅

	4
	基于应用技术型人才培养的《植物造景》课程教学改革与实践
	湖南省教育厅教学改革研究项目
	2016
	省级
	湖南省教育厅

	湖南省教育厅

湘教通〔2018〕436号

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK1]关于公布2018年普通高校教学改革研究
项目立项和结题验收结果的通知

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK2]各普通高等学校：
根据《关于2018年普通高等学校教学改革研究项目实施工作的通知》（湘教通〔2018〕164号）要求，我厅组织全省普通高校开展了教学改革研究项目的立项申报和结题验收等工作，经组织专家审核，确定2018年教学改革研究项目立项1040项（其中，公共英语项目70项）；通过结题验收629项（其中，优秀59项），未通过结题验收6项；撤销3项，现予公布（见附件1、2）。
各高等学校应认真按照我厅《湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理办法》（湘教发〔2012〕46号）的规定，加强对立项项目的指导和监督管理，对立项项目要按照经费承诺报告中的承诺给予经费资助，并督促项目主持人按期完成研究工作。我厅将严格落实《湖南省普通高等学校教学改

革研究项目管理办法》的相关规定，对项目管理不到位、结题不及时的学校按比例扣减年度立项指标。
本次项目安排中，公共英语项目经费由外语教学与研究出版社资助，其余项目经费由学校在省教育厅下达的“双一流”经费中统筹安排。

附件：1．2018年湖南省普通高等学校教学改革研究立项项目名单
2．2018年湖南省普通高等学校教学改革研究项目结题验收评议结果

                                       湖南省教育厅
2018年9月29日

	2018年湖南省普通高等学校教学改革研究立项项目名单

	序号
	学校名称
	项目名称
	主持人
	参加人员(不超过4人)
	项目类别
	备注

	614
	邵阳学院
	“新工科”背景下 地方高校 机械工程实践能力培养体系研究与实践
	李梦奇
	刘志辉、苏再军、吴海江、李光明

	615
	邵阳学院
	基于“以研促教、教研相长”的探究式教学——以《固体物理》课程为例
	周本胡
	曾爱华、申莉华、刘莹、刘桂香

	616
	邵阳学院
	基于问题导向的慕课与课堂融合教学模式的探索及实践
	周喜
	余有贵、刘建强、刘进兵、张超

	617
	邵阳学院
	新工科应用型人才培养模式下《自动控制原理》课程改革与实践
	刘丽
	唐杰、林立、尹进田、彭志华

	618
	邵阳学院
	基于美丽乡村规划项目驱动型模块在《建筑设计》课程教学中的改革研究
	邓云叶
	杨贤均、银周妮、陈娟辉、刘晓毅

	619
	邵阳学院
	工程教育理念下地方本科院校产教协同育人模式研究与实践
	赵乘麟
	黄国华、彭森、黄磊、何海浪

	620
	邵阳学院
	教学质量国家标准背景下，应用型本科医学检验专业人才培养模式的创新研究与实践
	赵晋英
	黄泽智、肖非、谭潇

	621
	邵阳学院
	以情景模拟教学为主导的翻转课堂教学模式在《健康评估》实验教学中的应用研究
	王芳
	邓翠珍、雷芬芳、李明、李吾菲

	622
	邵阳学院
	“校园足球”背景下学生专业实践能力培养模式的改革——以地方高校体教专业为例
	岳抑波
	谢小龙、赵俊、谭晓伟、徐德全

	623
	邵阳学院
	以问题为导向的药学专业药理学实验教学改革与实践
	李涛
	王放银、谭安雄、封芬、欧阳恩鸿

	624
	邵阳学院
	《刑法总论》教学案例编著——基于最高院刑事案例的整理与研究
	袁翠婵
	聂昭伟、欧志文、曾殷志、魏昕

	湖南省教育厅

湘教通〔2017〕452号

关于公布2017年普通高校教学改革研究
项目立项和结题验收结果的通知

各普通高等学校：
根据《关于2017年普通高等学校教学改革研究项目实施工作的通知》（湘教通〔2017〕293号）要求，我厅组织了2017年度普通高校教学改革研究项目的立项评审和已完成项目的结题验收。全省普通高等学校共向我厅申报了726项教改项目、709项结题报告、4项撤销申请。经组织专家评审，我厅确定2017年教学改革研究项目立项696项，其中，公共外语项目70项；已立项的教改项目，通过结题验收的699项（其中，优秀70项），不通过的10项；有4个项目未按要求结题，同意学校意见予以撤销，现予公布（见附件1、2）。
各高等学校应认真按照我厅《湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理办法》（湘教发〔2012〕46号）的规定，加强对立项项目的指导和监督管理，对立项项目要按照经费

承诺报告中的承诺给予经费资助，并督促项目主持人按期完成研究工作。我厅将严格落实《湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理办法》的相关规定，对项目管理不到位、结题不及时的学校按比例扣减年度立项指标。
本次项目安排中，公共外语项目经费由外语教学与研究出版社资助，其余项目经费由学校在省教育厅下达的“双一流”经费中统筹安排（见湘财教指〔2017〕122号和123号）。

附件：1．2017年湖南省普通高等学校教学改革研究立项项目名单
2．2017年湖南省普通高等学校教学改革研究项目结题验收评议结果

                           湖南省教育厅
2017年11月27日

	2017年湖南省普通高等学校教学改革研究立项项目名单

	序号
	单位名称
	项目名称
	主持人
	参加人员
	项目类别
	备  注

	396
	邵阳学院
	地方本科院校经管类专业产教融合的实践、问题与对策研究
	李新平
	谢恒、郭建华、童石荣、黄卓

	397
	邵阳学院
	卓越计划背景下基层法律应用型人才培养模式研究—以邵阳学院法学专业为例
	欧志文
	张先友、曾殷志、尹长海、义瑛

	398
	邵阳学院
	主体性教育视域下《中国近现代史纲要》课研究性学习的教学改革模式研究
	刘  峰
	彭忠信、刘真金、易健华、王婷婷

	399
	邵阳学院
	自组织理论视角下大学体育选项课的学习模式研究——以邵阳学院为例
	黄艳军
	刘飞舟、徐运君、钟菊芳、李富强

	400
	邵阳学院
	“转型”背景下艺术设计类专业“三力”人才培养模式研究与实践
	蒋剑平
	汪碧波、张宗登、曾、强、谢冶曼

	401
	邵阳学院
	校企合作视角下的会计专业课程优化研究
	郑爱民
	刘承智、谢涤宇、廖倩滢、陈桃利

	402
	邵阳学院
	转型发展背景下PBL教学模式在《商务英语翻译》教学中的研究与实践
	唐永辉
	刘芬、黄慧、曾冬梅、曾腾飞

	403
	邵阳学院
	基于应用技术型人才培养的翻转课堂式教学在《风景园林工程》课程中的研究与实践
	杨贤均
	王业社、尹丹红、黎颖惠、李晓红

	404
	邵阳学院
	基于多主体产教协同育人基地的机械动力类人才实践教学体系研究与应用
	陈志刚
	李梦奇、周东一、刘长青、陈茂

	405
	邵阳学院
	工程教育专业认证背景下“数据结构”课程教学改革与研究
	成娅辉
	赵乘麟、黄同成、黄国华、蒲保兴

	406
	邵阳学院
	以能力为本位的护理学本科专业课程体系改革研究与实践
	丁建华
	邓翠珍、钟碧橙、苏艳青、徐艳

	407
	邵阳学院
	《建筑设备》课程信息化教学改革研究与实践
	肖才远
	孙义刚、张桂菊、王晋、刘、敏

	湖南省教育厅

湘教通〔2016〕400 号

关于公布2016年普通高校教学改革研究
项目立项和结题验收结果的通知

各普通高等学校：
根据《关于2016年普通高等学校教学改革研究项目实施工作的通知》（湘教通〔2016〕202号）要求，我厅组织了2016年度普通高校教学改革研究项目的立项评审和已完成项目的结题验收。全省普通高等学校共向我厅申报了1222项教改项目、683项结题报告、7项撤销申请。经组织专家评审，我厅确定2016年教学改革研究项目立项1143项，其中，公共外语项目67项，学会推荐项目11项，委托研究项目5项；已立项的教改项目，通过结题验收的643项（其中，优秀64项），未通过的40项；有7个项目未按要求结题，同意学校意见予以撤销，现予公布（见附件1、2）。
各高等学校应认真按照我厅《湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理办法》（湘教发〔2012〕46号）的规定，
加强对立项项目的指导和监督管理，对立项项目要给予不少

于1:1的比例配套资助，并督促项目主持人按期完成研究工作。我厅将严格落实《湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理办法》的相关规定，对项目管理不到位、结题不及时的学校按比例扣减年度立项指标。
今年下半年，我厅将对所有立项项目进行一次全面清理，在研究周期内的项目应按要求在湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理平台上做好网络填报工作，对逾期不结题项目将给予撤销项目的处理。同时，我厅将在湖南教育政务网建立专栏，专题推介今年结题验收中评为优秀的项目。
本次项目经费安排中，公共外语项目由外语教学与研究出版社资助, 学校承诺的自愿配套项目经费由学校提供资助，其余项目经费由我厅资助。

附件：1．2016年湖南省普通高等学校教学改革研究立项项目名单
2．2016年湖南省普通高等学校教学改革研究项目结题验收评议结果

                         湖南省教育厅
2016年9月2日

	2016年湖南省普通高等学校教学改革研究立项项目名单

	序号
	学校名称
	项目名称
	主持人
	参加人员(不超过4人)
	项目类别

	659
	邵阳学院
	就业质量提升与会计人才创新能力培养研究
	刘承智
	廖国和  谢涤宇  郑爱民  李小健

	660
	邵阳学院
	应用型法律人才培养目标下的法学专业课程考试评价体系的重构与实施
	曾殷志
	刘放鸣  刘隆华  孙传香  彭亮清

	661
	邵阳学院
	转型发展视域下电气工程及其自动化专业综合改革研究与实践
	罗庆跃
	唐  杰  王晓芳  林  立  刘白杨

	662
	邵阳学院
	基于互联网环境下的大学写作学课程教学改革研究
	周  睿
	龙钢华  王玉林  曾方荣  李姣玲

	663
	邵阳学院
	“基础英语”课程动态评价模式的建构
	唐  瑛
	周花平  唐志钦  罗兰兰

	664
	邵阳学院
	基于应用型人才培养的《微分方程数值解》课程教学改革与实践
	陈大钊
	刘  琼  陈继业  戴亚滨

	665
	邵阳学院
	应用型人才培养目标下《传感器原理与应用》课程改革的研究与实践
	李  菲
	黄同成  江世明  余建坤  胡湘娟

	666
	邵阳学院
	基于应用技能型人才培养的《散打》课程改革的研究与实践
	李富强
	肖谋文  刘飞舟  郭奕海

	667
	邵阳学院
	《内燃机设计》理论课程与实践环节的整合优化
	李光明
	周东一  伏  军  李  煜  张  彬

	668
	邵阳学院
	基于应用技术型创新人才培养的研讨式教学在《风景园林设计》课程中的研究与实践
	王业社
	杨贤均  陈立军  黎颖惠  王  亮

	669
	邵阳学院
	“双堂”教学法在视觉传达设计专业课程中的探索与实践
	文喜华
	蒋剑平  张冰钰  石辰三  秦金璐

	670
	邵阳学院
	基于应用技术型人才培养的《植物造景》课程教学改革与实践
	晏雪晴
	段林东  杨贤均  尹丹红  李  西

	671
	邵阳学院
	基于应用型人才培养的大学数学 教学改革的探究
	张晓建
	刘兴元  刘  琼  李继猛  张亚平

	672
	邵阳学院
	基于“汉语热”背景下的对外汉语 语音教学研究
	赵素轶
	宁佐权  吴斌卡